HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-HĐND

Tủa Chùa, ngày            tháng   12   năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

do HĐND huyện Tủa Chùa khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 2015; Quy định số 96-

QĐ/TW ngày 02/3/2023 của Bộ Chính trị về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với

chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị; Nghị quyết số

96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ

phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng Nhân dân bầu

hoặc phê chuẩn; Kế hoạch số 104-KH/TU ngày 30/8/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về lấy phiếu tín nhiệm đối với cán bộ giữ chức danh, chức vụ lãnh đạo,

quản lý các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị; Công văn số

599/UBTVQH15-CTĐB, ngày 21/8/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về

việc triển khai tổ chức lấy phiếu tín nhiệm; Kế hoạch số 102-KH/HU ngày

22/9/2023 của Huyện ủy Tủa Chùa về lấy phiếu tín nhiệm đối với cán bộ giữ

chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính

trị; Công văn số 208/TTHĐND-VP ngày 18/10/2023 của Thường trực HĐND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai tổ chức lấy phiếu tín nhiệm và báo cáo kết quả

lấy phiếu tín nhiệm.

Ngày 14/12/2023, HĐND huyện Tủa Chùa, đã tổ chức lấy phiếu tín

nhiệm đối với những người được HĐND bầu theo quy định. Hội đồng nhân dân

huyện Tủa Chùa báo cáo kết quả lấy phiếu tín nhiệm, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo chuẩn bị việc lấy phiếu tín nhiệm

Căn cứ các quy định về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

do HĐND bầu hoặc phê chuẩn, các văn bản hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh,

chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy Tủa Chùa về việc lấy phiếu tín nhiệm.

Thường trực HĐND huyện đã thường xuyên chỉ đạo sát sao các cơ quan chuyên

môn triển khai các bước lấy phiếu tín nhiệm đối với những người giữ chức vụ do

HĐND bầu đảm bảo đúng quy định.

Ngày 16/10/2023, Thường trực HĐND huyện đã ban hành Kế hoạch số

202/KH-HĐND về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội

đồng Nhân dân huyện bầu, trong đó xác định rõ mục đích yêu cầu, các bước

thực hiện, giao nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Ngày 30/10/2023, Thường trực HĐND huyện đã ban hành Công văn số

121/TTHĐND-NV về việc dự kiến danh sách người được lấy phiếu tín nhiệm và

nộp báo cáo, kê khai tài sản thu nhập; thu thập tổng hợp ý kiến cử tri, Nhân dân

159 15

2

liên quan đến người được lấy phiếu tín nhiệm. Thường trực HĐND huyện đã dự

kiến 17 người sẽ tiến hành lấy phiếu tín nhiệm, đề nghị những người được lấy

phiếu nộp báo cáo, kê khai tài sản thu nhập; đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam

huyện thu thập tổng hợp ý kiến cử tri, Nhân dân liên quan đến người được lấy

phiếu tín nhiệm.

Tất cả các đồng chí được lấy phiếu tín nhiệm đã có báo cáo và kê khai tài

sản thu nhập theo quy định gửi Thường trực HĐND, Thường trực HĐND đã gửi

báo cáo của người được lấy phiếu tín nhiệm đến đại biểu HĐND để nghiên cứu

trước khi lấy phiếu tín nhiệm đảm bảo thời gian quy định. Báo cáo của hầu hết

các đồng chí đã thể hiện tương đối đầy đủ những ưu điểm, hạn chế toàn diện các

nội dung về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, ý thức tổ chức kỷ luật, kết

quả thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao; đối với những tồn tại hạn chế đã

chỉ rõ nguyên nhân và đưa ra được giải pháp khắc phục. Tuy nhiên, còn một số

báo cáo chưa đánh giá chi tiết, đầy đủ kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao.

Bản kê khai tài sản thu nhập cá nhân của các đồng chí được lấy phiếu tín

nhiệm đúng theo quy định, hướng dẫn, theo mẫu kê khai theo quy định tại Nghị

định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về kiểm soát

tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Sau khi triển khai, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện không nhận được ý kiến

cử tri, Nhân dân liên quan đến người được lấy phiếu tín nhiệm. Các đại biểu không

yêu cầu người được lấy phiếu giải trình, làm rõ các nội dung trong báo cáo.

2. Dự kiến danh sách người được lấy phiếu tín nhiệm do Hội đồng

nhân dân bầu; Các trường hợp không thực hiện lấy phiếu tín nhiệm và lý do

2.1. Dự kiến danh sách người được lấy phiếu tín nhiệm do Hội đồng

Nhân dân bầu 17 người, cụ thể như sau:

Ông Giàng A Páo - Chủ tịch HĐND huyện;

Ông Nguyễn Bá Đức - Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

Bà Lò Thị Tình - Trưởng ban Dân tộc HĐND huyện;

Ông Lường Tuấn Anh - Chủ tịch UBND huyện;

Ông Nguyễn Minh Tuân - Phó Chủ tịch UBND huyện;

Ông Vừ A Hùng - Phó Chủ tịch UBND huyện;

Bà Đặng Thị Thanh Huyền -  Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ;

Ông Hoàng Thọ Lam - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp;

Ông Trương Văn Sách - Ủy viên UBND huyện, Chánh Thanh tra;

Ông Nguyễn Xuân Bắc - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Lao động

- Thương binh và Xã hội;

Ông Nguyễn Duy Hiệu - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa

và Thông tin;

3

Bà Hoàng Thị Toàn - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên

và Môi trường;

Ông Phạm Quốc Đạt - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Ông Hạng Xuân Thắng - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế

và Hạ tầng;

Ông Vũ Đức Biểu - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

Ông Phạm Huy Toàn - Ủy viên UBND huyện, Trưởng Công an huyện;

Ông Đỗ Tuấn Việt - Ủy viên UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

quân sự huyện.

2.2. Các trường hợp không thực hiện lấy phiếu tín nhiệm: 04 người,

cụ thể như sau:

Ông Phạm Thanh Phương - Phó Chủ tịch HĐND huyện;

Ông Lờ A Tráng - Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện;

Ông Phạm Ngọc Điện - Ủy viên UBND huyện, Chánh Văn phòng HĐND

và UBND huyện;

Ông Thào A Lử - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Dân tộc huyện.

Lý do không thực hiện lấy phiếu: 04 đồng chí trên đều được bầu, bổ

nhiệm trong năm 2023 nên theo khoản 5 Điều 2 của Nghị quyết số

96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội quy định: “Không lấy phiếu tín

nhiệm đối với người giữ chức vụ quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này đã

có thông báo nghỉ công tác chờ nghỉ hưu hoặc được bầu, bổ nhiệm trong năm

lấy phiếu tín nhiệm”, do đó sẽ không thực hiện lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp

thứ 15, khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

3. Tổ chức lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp

Ngày 14/12/2023, HĐND huyện Tủa Chùa khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 -

2026 đã tổ chức kỳ họp thứ 15, nội dung lấy phiếu tín nhiệm đối với người được

HĐND bầu được thực hiện nghiêm túc, đúng quy định, đảm bảo các bước theo

hướng dẫn về việc lấy phiếu tín nhiệm, HĐND đã chia tổ để thảo luận báo cáo

của người được lấy phiếu tín nhiệm, kê khai tài sản, thu nhập và các vấn đề liên

quan đến việc lấy phiếu tín nhiệm. Việc thảo luận tại các tổ đã được thực hiện

nghiêm túc, đảm bảo đúng quy định dân chủ, khách quan tập trung đến các vấn

đề có liên quan đến người được lấy phiếu tín nhiệm. Sau khi thảo luận xong các

tổ có biên bản thảo luận gửi Thường trực HĐND để tổng hợp báo cáo HĐND

trước khi tiến hành lấy phiếu.

Sau khi lấy phiếu xong, HĐND huyện đã ban hành Nghị quyết xác nhận

kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND bầu hoặc phê

chuẩn theo đúng quy định.

4

II. KẾT QUẢ LẤY PHIẾU TÍN NHIỆM

1. Kết quả lấy phiếu tín nhiệm

HDND huyện Tủa Chùa khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đã tổ chức lấy

phiếu tín nhiệm đối với 17 người giữ chức vụ do HĐND huyện bầu. Kết quả cụ

thể như sau:

(1) Ông Giàng A Páo, Chủ tịch HĐND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 18 phiếu (chiếm 69,2% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 07 phiếu (chiếm 26,9% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,9% tổng số phiếu).

(2) Ông Nguyễn Bá Đức, Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 14 phiếu (chiếm 53,8% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 12 phiếu (chiếm 46,2% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm % tổng số phiếu).

(3) Bà Lò Thị Tình, Trưởng ban Dân tộc HĐND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 15 phiếu (chiếm 57,7% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 38,4% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,9 % tổng số phiếu).

(4) Ông Lường Tuấn Anh - Chủ tịch UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 20 phiếu (chiếm 76,9% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 05 phiếu (chiếu 19,2% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,9% tổng số phiếu).

(5) Ông Nguyễn Minh Tuân - Phó Chủ tịch UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 21 phiếu (chiếm 80,8% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 05 phiếu (chiếm 19,2% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm % tổng số phiếu).

(6) Ông Vừ A Hùng - Phó Chủ tịch UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 18 phiếu (chiếm 69,2% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 07 phiếu (chiếm 26,9% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01phiếu (chiếm 3,9% tổng số phiếu).

(7) Ông Phạm Huy Toàn - Ủy viên UBND huyện, Trưởng Công an huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 05 phiếu (chiếm 19,2% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 07 phiếu (chiếm 26,9% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 14 phiếu (chiếm 53,9% tổng số phiếu).

5

(8) Ông Đỗ Tuấn Việt - Ủy viên UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban

Chỉ huy quân sự huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 17 phiếu (chiếm 65,4% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 08 phiếu (chiếm 30,8% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,9% tổng số phiếu).

(9) Bà Đặng Thị Thanh Huyền - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng

Nội vụ

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 12 phiếu (chiếm 46,2% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 08 phiếu (chiếm 30,8% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 05 phiếu (chiếm 19,2% tổng số phiếu).

(10) Ông Hoàng Thọ Lam - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Tư

pháp

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 11 phiếu (chiếm 42,3% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 12 phiếu (chiếm 46,2% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 11,5% tổng số phiếu).

(11) Ông Trương Văn Sách - Ủy viên UBND huyện, Chánh Thanh tra

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 15 phiếu (chiếm 57,7% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 42,3% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu).

(12) Ông Phạm Quốc Đạt - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 21 phiếu (chiếm 80,8% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 05 phiếu (chiếm 19,2 % tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

(13) Ông Nguyễn Duy Hiệu - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng

Văn hóa và Thông tin

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 13 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 13 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu).

(14) Bà Hoàng Thị Toàn - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Tài

nguyên và Môi trường

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 17 phiếu (chiếm 65,4% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 08 phiếu (chiếm 30,7% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,9% tổng số phiếu).

6

(15) Nguyễn Xuân Bắc - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 10 phiếu (chiếm 38,5% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm:13 phiếu (chiếm 50% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 11,5% tổng số phiếu).

(16) Ông Vũ Đức Biểu - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 14 phiếu (chiếm 53,8% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 38,5% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 7,7% tổng số phiếu).

(17) Ông Hạng Xuân Thắng - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng

Kinh tế và Hạ tầng

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 17 phiếu (chiếm 65,4% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm: 09 phiếu (chiếm 34,6% tổng số phiếu);

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu).

(Có Biểu tổng hợp kết quả kèm theo).

2. Kết quả xử lý đối với người được lấy phiếu tín nhiệm có quá nửa đến

dưới hai phần ba số phiếu đánh giá “tín nhiệm thấp”: Theo kết quả bầu tại kỳ

họp thứ 15, khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026, có 01 đồng chí quá nửa đến dưới hai

phần ba tổng số phiếu “tín nhiệm thấp” (đồng chí Phạm Huy Toàn - Ủy viên

UBND huyện, Trưởng Công an huyện có số phiếu tín nhiệm thấp là 14/26 phiếu,

chiếm 53,9%), Thường trực HĐND huyện đã trình HDNĐ huyện xem xét tiến

hành bỏ phiếu tín nhiệm đối với đồng chí Phạm Huy Toàn tại kỳ họp gần nhất.

3. Kết quả xử lý đối với người được lấy phiếu tín nhiệm có từ hai

phần ba tổng số phiếu đánh giá “tín nhiệm thấp” trở lên: Không có.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Việc thực hiện lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND

bầu đã được Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND quan tâm chỉ đạo thực

hiện đảm bảo đúng theo quy định.

Các đồng chí được lấy phiếu tín nhiệm đã chuẩn bị chu đáo báo cáo kết

quả thực hiện nhiệm vụ và các nội dung liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ

từ khi được bầu, phê chuẩn; hoàn thiện bản kê khai tài sản, thu nhập để chuyển

đến các đại biểu HĐND nghiên cứu, nắm bắt thể hiện sự tín nhiệm đối với người

được HĐND bầu, phê chuẩn. Việc lấy phiếu tín nhiệm đã được tiến hành công

khai, dân chủ, khách quan đúng theo quy định.

7

2. Hạn chế: Có 01 phiếu tín nhiệm không hợp lệ (đối với 01 người được lấy

phiếu tín nhiệm).

Trên đây là Báo cáo kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức

vụ do HĐND huyện Tủa Chùa khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu của Hội

đồng Nhân dân huyện Tủa Chùa./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Điện Biên;

- Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên;

- Công an tỉnh Điện Biên;

- Bộ chỉ huy quân sự tỉnh Điện Biên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Giàng A Páo

Số

phiếu
Tỷ lệ

Số

phiếu
Tỷ lệ

Số

phiếu
Tỷ lệ

1 Giàng A Páo Chủ tịch HĐND huyện 26 26 0 18 69,2% 7 26,9% 1 3,9%

2 Nguyễn Bá Đức
Trưởng ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện
26 26 0 14 53,8% 12 46,2% 0 0%

3 Lò Thị Tình Trưởng ban Dân tộc HĐND huyện 26 26 0 15 57,7% 10 38,4% 1 3,9%

4 Lường Tuấn Anh Chủ tịch UBND huyện 26 26 0 20 76,9% 5 19,2% 1 3,9%

5 Nguyễn Minh Tuân Phó Chủ tịch UBND huyện 26 26 0 21 80,8% 5 19,2% 0 0%

6 Vừ A Hùng Phó Chủ tịch UBND huyện 26 26 0 18 69,2% 7 26,9% 1 3,9%

7 Phạm Huy Toàn
Ủy viên UBND huyện - Trưởng

Công an huyện
26 26 0 5 19,2% 7 26,9% 14 53,9%

8 Đỗ Tuấn Việt
Ủy viên UBND huyện - Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện
26 26 0 17 65,4% 8 30,8% 1 3,9%

9 Đặng Thị Thanh Huyền
Ủy viên UBND huyện - Trưởng

phòng Nội vụ
26 25 1 12 46,2% 8 30,8% 5 19,2%

TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY PHIẾU TÍN NHIỆM

Đối với những người giữ chức vụ do HĐND huyện Tủa Chùa khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 bầu

(Kèm theo Báo cáo số     159   /BC-HĐND ngày  15      /12/2023 của HĐND huyện Tủa Chùa)

Kết quả tín nhiệm

Tín nhiệm cao Tín nhiệm Tín nhiệm thấp
STT Họ và tên

Chức vụ do Hội đồng nhân dân

bầu, phê chuẩn

Số

phiếu

thu vào

Số

phiếu

hợp lệ

Số

phiếu

không

hợp lệ

Số

phiếu
Tỷ lệ

Số

phiếu
Tỷ lệ

Số

phiếu
Tỷ lệ

Kết quả tín nhiệm

Tín nhiệm cao Tín nhiệm Tín nhiệm thấp
STT Họ và tên

Chức vụ do Hội đồng nhân dân

bầu, phê chuẩn

Số

phiếu

thu vào

Số

phiếu

hợp lệ

Số

phiếu

không

hợp lệ

10 Hoàng Thọ Lam
Ủy viên UBND huyện - Trưởng

phòng Tư pháp
26 26 0 11 42,3% 12 46,2% 3 11,5%

11 Trương Văn Sách
Ủy viên UBND huyện - Chánh

Thanh tra
26 26 0 15 57,7% 11 42,3% 0 0%

12 Phạm Quốc Đạt

Ủy viên UBND huyện - Trưởng

phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn

26 26 0 21 80,8% 5 19,2% 0 0%

13 Nguyễn Duy Hiệu
Ủy viên UBND huyện - Trưởng

phòng Văn hóa và Thông tin
26 26 0 13 50% 13 50% 0 0%

14 Hoàng Thị Toàn
Ủy viên UBND huyện - Trưởng

phòng Tài nguyên và Môi trường
26 26 0 17 65,4% 8 30,7% 1 3,9%

15 Nguyễn Xuân Bắc

Ủy viên UBND huyện - Trưởng

phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội

26 26 0 10 38,5% 13 50% 3 11,5%

16 Vũ Đức Biểu
Ủy viên UBND huyện - Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo
26 26 0 14 53,8% 10 38,5% 2 7,7%

17 Hạng Xuân Thắng
Ủy viên UBND huyện - Trưởng

phòng Kinh tế và Hạ tầng
26 26 0 17 65,4% 9 34,6% 0 0%